Министерство образования и науки  РД

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Буршагская  средняя общеобразовательная школа»

Тел:8-963-425-01-70                          РД,Агульский район, с.Буршаг,ул.Б.Сулейманова  44

e-mail: Alaftin@mail.ru                         ОКПО 61868385,ОГРН 1020501802584

                                                                ИНН/КПП 0501001830/050101001

Приказ
№ 61-д                                                                                                           01.09.2024г

«Об организации горячего питания

учащихся 1 – 4 классов»

        Для организации качественного горячего питания учащихся 1 – 4  классов, и

обеспечения санитарно-гигиенического режима в школьной столовой

Приказываю:

1. На заместителя директора по УР МагарамоваР.Ш возложить ответственность

за организацию питания учащихся 1 – 4 классов.

2. Повару Гамзатовой З.Э. обеспечить санитарно-гигиенический режим в

столовой и приготовление качественной пищи.

3. Гарунову Г.А, завхозу, обеспечить столовую моющими средствами,

хозяйственным инвентарём и контролировать уборку в столовой.

4. Зав ФАПом «с.Буршаг» Сеферову С.Г. усилить контроль за санитарным

состоянием столовой и качественным приготовлением пищи для учащихся 1

– 4  классов.

5. Председателю родительского комитета Курбанову З.А. ежедневно брать

пробу пищи и хранить ее в течении суток для контроля доброкачественности

еды.

6. Запретить продажу в столовой вредных для здоровья учащихся сладостей,

жевательных резинок, жареной картошки и шипучих напитков

7. Работнику столовой накрывать столы для учащихся 1-4х классов.

 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Буршагская СОШ»    _________            Рамазанов А.А